Euripidis duo sunt (inter septem), uterque quarto casu, Phoen. 54 et Hel. 1099, alter quidem codicibus satis firmatus.

Denique Aristophanis duo inter duodeviginti pluraliter usurpati δύο exempla, alter nominat., alter accus., uterque parvi momenti. Aut enim hic codicum suffragia, quamvis optimorum Bekkeri, tamen altero loco Nub. 1180 duorum, altero Eccl. 1064 unius tantum, δύω ferentium, nullo numero putas, aut si putas aliquo, dualem pro plurali facile substituas. Nam illic eorum duorum codicum, qui δύω praestant, alter ipse pro ἡμέραι levissima mutatione ἡμέρα suppeditat*); hic pro ἔγγυητάς σου, leviore etiam, simplicato modo sigmate, ἔγγυητά σου scripseris.

6. Ergo forma δύω ut apud soluti sermonis Attici auctores, ita etiam apud poetas neque codicum satis firmo praesidio, neque ratione eget. Jam cum metro committenda est. Hinc enim totus, qui in eam datus est, impetus egressus. Quem in finem ex omnibus locis, ubi δύω legitur, quinque classes conficiamus.

1) Prima classis complectitur omnes eos locos, quibus pyrrichius et iambus pariter satisficit, h. e.

a) in fine versuum iambicorum acatalecticorum vel etiam trochaicorum catalecticorum (trimetrorum illorum, horum tetrametrorum), anticipite ultima. Hic igitur δύω aequae bene se habet ac δύο. Huc pertinent hi undecim loci, in quibus laudandis eam, quam supra (4.) introduxi, distinctionem servabo:

(Aeschyli nullus.)

Soph. Ant. 13. Phil. 535.

Eur. Cycl. 397. El. 1040.

Arist. Nub. 1180. Eccl. 1064. Eq. 1000. Ran. 134; 1404. Ach. 327. Vesp. 928. At ne quis putet, ubique in fine versuum talium δύω inveniri; secundum ea enim, quae supra (2.) proposuimus, nullum δύω occurrit in fine reliquorum duodecim versuum in hoc vocabulum desinentium, Soph. El. 691. Trach. 939. fragm. inc. LVI, 3. — Eur. Phoen. 388. Tro. 1275. fragm. Thes. VII, 5 et 11. — Aristoph. Ran. 1404. Av. 39; 320. Eq. 1156. fragm. Cocal. IV. fragm. inc. IX **).

b) quavis alia sede iambica, sequente duplice consonante vel δ. Eur. Hel. 1099: ζαὶ βλέπω δύω δοπάς, ubi etiam δύο iambum explet (cf. Bnttm. gr. p. 43, Herm. el. doct. metr. p. 46). — (Eur. Andr. 518: μὴ δύο σφαλῆθ' ἄμα, quamvis producenda sit ultima in δύο, nullum δύω e manuscriptis enotatum invenio.)

*) v. supra p. 9 not.

**) Quod inter hos decem et tres versus quinque fragmentorum sunt, denuo probat, quod de fragmentis supra p. 9. dictum est.

- 2) Arist. Plut. 441: ἀλλ᾽ ἄνδρες δύω γυναικαὶ φεύγομεν μίαν;
 Eur. Iph. A. 1258: καὶ πρὸς γενεῖον σ' ἀντίμεσθα δύω φίλω*).

Phoen. 54: τίκτω δὲ παιδάς παιδί, δύω μὲν ἄρσενας,